sustenandae insufficiens beneficium retraheret, si mercedem adaequatam 

largiretur, imo etiam damnum exinde caperet. Hoc enim in casu ac in 

similibus, etsi quaestio sit prima facie de justitia, revera tarnen estquaestio 

magis de charitatae, qua herus et sibi et aliis providet. (Cf. Expl. ad. 

xm dub. ? Duo tamen.) 

DE ABSOLUTION A CASIBUS S. SEDI RESERYATIS. 

Ordinariatus Brixiensis haec dubia circa decretum s. Inquis. d d. 30. 

Junii 1866 s. Congregationi subiecit. Quorum dubiorum I et II sententia 

novo decreto non approbata causam dabat, quam Dr. Primer in epheme- 

ride Pastor bonus a. 1890 p. 234 exposuit. 

Beatissime Pater! 

S. Congregatio Inquisitionis sub die 30. Junii 1886 ad quaesitum : 

I. Utrum toto adhuc teneri possit sententia docens ad Epum aut ad 

quemlibet sacerdotem approbatum devolvi absolutionem casuurn et cen- 

surarum, etiam speciali modo Papae reservatorum, quando poenitens ver- 

satur in impossibilitate personaliter adeundi S. Sedem ? 

II. Quatenus negative, utrum recurrendum sit, saltern per litteras, ad 

Emurn. Card. Majorem Poenitentiarium pro omnibus casibus Papae re- 

servatis, nisi Epus habeat speciale indultum, praeterquam in articulo 

mortis, ad obtinendam absolvendi facultatem ? Responsum dedit a Papa 

approbatum et confirmatum. 
Ad I. Attenta praxi S. Poenitentiariae, praesertim ab edita Const. Apost. 

sac. mem. Pii. PP. IX-, quae incipit “ Apostolicae sedis,” negative. 

Ad. II. Affirmative ; at in casibus urgentioribus, in quibus absolutio 

differri nequeat absque periculo gravis scandali vel infamiae, supra quo 

confessariorum conscientia oneratur, dari posse absolutionem, injunctis de 

jure injungendis, a censuris etiam speciali modo Summo Pontifici reservatis, 

sub poena tamen reincidentiae in easdem censuras, nisi saltern infra men¬ 

sem per epistolam et per medium confessarii absolutus recurrat ad S 

Sedem. 
Quum vero inter doctores de hisce responsis dubia fuerint exorta, S. 

Congregationi Inquisitionis sequentia ad resolvendum proponuntur : 

I. Utrum responsum ad I. valeat etiam pro casu quando poenitens 

fuerit perpeluo impeditus personaliter Roman proficisci ? 

II. Utrum in responso ad II, clausula “sub poena tamen reincidentiae in 

easdem censuras etc.” referatur solummodo ad absolutionem a censuris et 

casibus speciali modo S. P- reservatis, an etiam ad absolutionem a censuris et 

casibus simpliciter Papae reservatis ? Quaeritur denique. — 

III. Utrum auctores moderni post Const. Apostolicae Sedis (contra 

jus commune. Cap. Eos qui 22. de sent, excom. in VIo V- 11. ; Cap. Ea 

noscitur 59. X- V. 39. ; et contra Rituale Romanum, de Poenit. tit. III. C. 

1 n. 23) recte doceant, ei qui in articulo mortis a quolibet confessario a 

quibusvis censuris quomodocunque reservatis absolutus fuerit, tunc solum- 
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modo imponendam esse obligationem se sistendi Superiori recuperata val- 

etudine, si agatur de absolutione a censuris speciali modo Papae reservatis, 

an hujusmodi recursus ad Superiorem etiam necessarius sit in absolutione 

a censuris simpliciter Summo Pontifici reservatis ? 

Feria IV, die 17. Junii 1891. 

In Congreg. generali S. Rom. et Un. Inquis. propositis suprascriptis 

dubiis praehabitoque Remorum DD. Consultorum voto Emi ac Rmi Dni 

Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquisitores respondendum 
mandarunt: 

Ad 1. Affirmative ; 

Ad 2. Negative ad 1 partem, affirmative ad 2 partem ; 

Ad 3. Affirmative ad 1 partem, negative ad 2 partem ; juxta resolutionem 

fer IV. 28. Junii 18S2. 

Vero feria V. facta de his SSmo D. N. Leoni PP. XIII. relatione 

in audientia r. p. d. Assessori S. Officii impertita, eadem Sanctitas Sua 

Emorum Patrum resolutiones approbare dignata est. 

J. Mancini S. R. et U. f. Notarius. 

MISSA IX ECCLESIA ALIENA. 

In Sanctorien. 4 Maj. 1882 ad I.—Occurente festo alicujus sancti ab 

utroque Clero Dioeceseos recolendo cum Officio et Missa diversis, quaeri- 

tur num Sacerdos saecularis vel ipse Episcopus in Regularium Ecclesia 

celebraturus, ubiillud Festum Officio et Missa propriis altiorique ritu gau- 

det Missam legere vel cantare debeat propriam Regularibus concessam, 

an aliam quae Officio Cleri saeculari respondet quum paramentorum color 

sit idem pro utroque Clero ? Et sacra eadem Cong, ita censuit rescriben- 

dum : Ad. I Affimnativc ad prinam partem ; Negative ad secundam. 

(Act. S- Sed. XXII. p. 55.) 

In utta Ordin. Erem. Camald. de 23 Aug. 1704 n. 3704 ad 7. An Eremi- 

tis Sacerdotibus dictae Cong. Camald. occasione itineris seu alia quacum- 

que ex causa licitum sit celebrare Missam de Requie in aliena Ecclesia, 

ubi non agitur Officium duplex, imo hunt exequiae pro aliquo defuncto, 

praesente corpore, vel Anniversaria, vel aliquod simile Officium pro de- 

functis eo die, quo ipsi Eremitae recitaverunt Officium alicujus sancti 

duplicis, non obstante Decreto hujus Sacr. Cong, die 5 Aug. 1662 edilo 

prohibente Missas defunctorum in festis duplicibus, et per consequens an